
               
COMUNE  DI  NAPOLI 

Dipartimento Segreteria Generale 
 
Progr. Annuale n. 153      Napoli, 04/05/2011 
 

DECRETO SINDACALE 
 
 
OGGETTO: Aggiornamento per l’anno 2010 dell’Albo dei soggetti, ivi comprese le persone 
fisiche, cui siano stati erogati in ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e 
benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci, previsti dal D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che, con Decreto Sindacale n. 557 del 25.03.93, il Comune di Napoli ha istituito, ai sensi 
dell’art. 22 della legge 412 del 30.12.91 come sostituita dal D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, l'Albo di 
cui all’oggetto, aggiornato da ultimo con Decreto Sindacale n. 380 del 19.07.2010; 
 
Viste le note e i relativi allegati, pervenuti alla Segreteria Generale ai fini dell’aggiornamento 
dell'Albo, per l’esercizio finanziario 2010, dai seguenti Dipartimenti /Direzioni 
Centrali/Municipalità: 
  

 
 
 

 
 

nota/mail prot. n. del
Dipartimento Gabinetto nota 236529 12/04/11

Servizio Capo di Gabinetto

Servizio Relazioni Istituzionali

Dipartimento Ambiente nota 178758 21/03/11

Dipartimento Lavoro e Impresa nota PG/2011/263016 21/04/11

Servizio Lavoro e Formazione Professionale

Municipalità 1 – Chiaia, San Ferdinando, Posillipo mail PG/2011/274432 28/04/11

Municipalità 3 - Stella, San Carlo all'Arena mail 21/03/11

Municipalità 4 - San Lorenzo, Vicaria, Poggioreale mail 18/03/11

Municipalità 5 - Arenella, Vomero mail PG/2011/270521 27/04/11

Municipalità 6 - Barra, Ponticelli, San Giovanni a Teduccio mail 21/04/11

Municipalità 7 - Miano, San Pietro a Patierno, Secondigliano mail 22/03/11

Municipalità 8 - Chiaiano, Piscinola, Marianella, Scampia mail 21/03/11
Municipalità 9 - Pianura, Soccavo mail 22/03/11

Municipalità 10 - Bagnoli, Fuorigrotta mail 22/03/11

Direz. Centr. 3 – Patrimonio e Logistica nota 940 22/03/11

Servizio Assegnazione Immobili

Direz. Centr. 6 - Riqualificazione urbana edilizia periferie nota PG/2011/184388 23/03/11

Servizio Attuazione bandi Sirena

Direz. Centr. 8 - Sviluppo commerciale artigianale turistico mail 22/03/11

Servizio Promozione e valorizzazione dell'offerta turistica

Servizio Pari opportunità

Servizio  Artig ianato

Direz. Centr. 9 - Politiche culturali sportive e del tempo libero mail 18/03/11

Servizio Programmazione e progettazione culturale

Servizio Patrimonio artistico e museale

Servizio Biblioteche

Servizio Promozione delle Attività Sportive

Servizio Programmazione e progettazione dei Grandi Eventi

Direz. Centr. 10 - Politiche sociali ed educative nota PG/2011/178403 21/03/11

Servizio Contrasto nuove povertà e rete delle emergenze sociali

Servizio Educazione alla pace e ai diritti umani

Servizio Programmazione socio assistenziale

Servizio Politiche di inclusione sociale
Servizio Politiche per i minori l'infanzia l'adolescenza

Servizio Educazioni degli adulti legalità e beni confiscati

Servizio Diritto all'istruzione



Considerato che non sono pervenute, allo stato, altre segnalazioni di erogazione di contributi, 
sussidi ecc., di cui al citato D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, da parte dei restanti Dipartimenti, 
Direzioni, Municipalità e Servizi comunali per l’aggiornamento dell’Albo in parola per l’esercizio 
finanziario 2010; 
 
Attesa l’esigenza di assicurare l’adempimento previsto dalla citata norma mettendo a disposizione 
di chiunque intenda consultarli gli atti sopraelencati presso l’Ufficio per la Visione degli Atti e dei 
Provvedimenti, previsto dall’art. 23 dello Statuto del Comune; 
 

DECRETA 
                                             
Per quanto esposto in narrativa: 
 
Aggiornare, per l’esercizio finanziario 2010, l’Albo dei soggetti, comprese le persone fisiche, 
beneficiari di contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica, di cui al 
D.P.R. 7 aprile 2000, n. 118, istituito con Decreto Sindacale n. 557 del 25.03.93 e aggiornato da 
ultimo, per l’esercizio finanziario 2009, con Decreto n. 380 del 19.07.2010, con i beneficiari di cui 
all’allegato elenco. 
 

IL SINDACO 
               Rosa Iervolino Russo 


